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För sent upprättad årsredovisning 
är bokföringsbrott
Högsta domstolen har i en dom nyligen slagit fast att det 
ekonomiska resultat och ställning i ett aktiebolag inte i 
huvudsak kan bedömas utan årsredovisningen och att det  
krävs att årsredovisningen verkligen upprättas inom den 
föreskrivna tiden. 

I målet hade årsredovisningen upprättats efter utgån-
gen av den sexmånaderstid inom vilken den ordinarie 
bolagsstämman ska hållas och årsredovisningen ska läggas 
fram. Företagaren dömdes för bokföringsbrott.

Sätter press 
Detta sätter ytterligare press på aktiebolagens företrädare 
att i tid upprätta årsredovisningen för att undvika miss-
tankar om bokföringsbrott. Målet är resultatet av ett 
projekt inom Ekobrottsmyndigheten där aktiebolag 
som påförts förseningsavgift särskilt undersökts. Projektet, 
där Bolagsverket medverkat, är intressant eftersom det är 
offensivt men också har en preventiv effekt i ekobrotts-
bekämpningen.

Bokföringsbrott
Enbart det förhållandet att bolaget påförts försenings-
avgift är dock inte tillräckligt för att bokföringsbrott ska 
föreligga. HD konstaterar att årsredovisningen måste 
upprättas i vart fall inom sexmånaderstiden. Bolag som 
påförts förseningsavgift kan ju ha upprättat årsredovis-
ningen i rätt tid men inte sänt in den till Bolagsverket. 
Förseningsavgiften kan vara en ingång till ytterligare 
utredningar kring bokföringsskyldigheten men betyder 
alltså inte att bokföringsbrott måste vara fallet.

Bolagsverket vill förenkla  
företagandet
Närmare 300 åtgärder ingår i näringsminister Thomas 
Östros handlingsprogram för att göra det lättare för före-
tagarna. Det handlar om enklare regler, färre blanketter 
och minskat uppgiftslämnande. I programmet redovisas 
utförligt åtgärder som tagits fram på departements- och 
myndighetsnivå och som ska minska den administrativa 
bördan för företag. Ett par av dem berör Bolagsverket.

Läs mer om hur Bolagsverket vill förenkla företagandet i 
HG Wessbergs artikel på nätet: bolagsverket.se/aktuellt.  

Viktig ändring i lagen om 
stämpelskatt
För de företagsinteckningar som Bolagsverket beviljat 
under tiden från den 5 mars till den 30 november 2004 
har stämpelskatt inte tagits ut. Detta mot bakgrund av att 
lagen (1984:404) om stämpelskatt vid inskrivningsmyn-
digheter behövde ändras. Nu är ändringen beslutad. 
Se SFS 2004:777.

Detta innebär att Bolagsverket från och med den 1 
december 2004 påför stämpelskatt i samband med de 
företagsinteckningar som beviljats från den dagen och 
framåt. Ändringen i lagstiftningen innebär också att 
Bolagsverket kommer att skicka ut begäran om inbetal-
ning av stämpelskatt för de inteckningar som beviljades 
under perioden 5 mars till 30 november 2004. 

Per Nordström, chefsjurist

tel 060-18 42 46

per.nordstrom@bolagsverket.se

Årsredovisningen till Bolagsverket
Årsredovisningar och revisionsberättelser ska ha kommit 
in till Bolagsverket inom sju månader efter räkenskaps-
årets utgång. Några tips:
» Bolagsverket finns i Sundsvall, det går inte längre 
att lämna årsredovisningar hos PRV på Valhallavägen i 
Stockholm.
» Särskild adress för årsredovisningar:  
Bolagsverket, Årsredovisningar, 851 98 Sundsvall.
» Vi godtar fax om originalhandlingarna kommer in med 
vanlig post direkt efter. Men tänk på att det kan vara svårt 
att komma fram på våra 12 faxlinjer de sista dagarna.
» Vi godtar inte årsredovisningar som skickas med e-post.
» Handlingarna måste vara kompletta.
» På vår webbplats kan du kontrollera om din årsredo- 
visning har kommit in och om den blivit godkänd. 
Lämna in räkenskapshandlingarna i god tid. 
Nästa deadline är den 31 januari. 



Fakta om Bolagsverket
Besöksadress: Badhusparken
851 81 Sundsvall
Tel: 060-18 40 00
Fax: 060-12 98 40
bolagsverket@bolagsverket.se
bolagsverket.se

Öppettider kundservice:
Måndag-Fredag 8:00-16:40
Tel: 060-18 40 40

Hur lång tid tar ett ärende?
Kötiden är den ungefärliga tiden 
från det att ett ärende kommer in till 
Bolagsverket, till dess att handlägg-
ningen påbörjas. 

Den 13 december var kötiden cirka 
1 vecka, d.v.s. vi påbörjade hand-
läggningen av ärenden inkomna den 
8 december. Kötiden för företrädar-
ändringar var cirka 1 vecka, vi hand-
lade ärenden från den 3 december. 
Kötiden för kapitalärenden var cirka 
1 vecka, vi handlade ärenden från den 
9 december. Kötiden för ärenden som 
avser stadgeändringar för föreningar 
var också cirka 1 vecka, där påbörjade 
vi handläggningen av ärenden in-
komna den 3 december. 

Vill du ha en fri prenumeration 
på detta nyhetsbrev? 
Skicka ett e-brev till redaktionen på 
adressen: nyhetsbrev@bolagsverket.se. 
Glöm inte att ange din postadress!

Ansvarig utgivare: Ulf Karnell
Redaktör: Catarina Olsson
Skribenter: Per Nordström, 
Catarina Olsson. 
Tryckt på Bolagsverket i Sundsvall.
Tryckår: 2004. 

Bolagsverkets kurser 
och seminarier
Vi erbjuder kurser och seminarier 
inom bolagsrätt och angränsande 
rättsområden. Vi vill förmedla 
värdefull kunskap och viktiga 
erfarenheter inom vår verksamhet 
till alla som kan ha nytta av den. 
Missa inte vinterns spännande 
kurser! Gå in på vår webbplats,  
bolagsverket.se och läs mer.

Undersökning av vår 
webbplats
Under veckorna 49–52 genomför vi 
en undersökning av vår webbplats, 
bolagsverket.se. Vi kommer att be 
ett urval av webbplatsens besökare 
att svara på ett antal frågor om 
bland annat innehåll, användar-
vänlighet, funktion och design.

Eftersom vår webbplats är relativt 
ny vill vi gärna veta vad våra besö-
kare tycker om den. Resultatet ska 
jämföras med andra organisationer 
och företag som har genomfört 
samma enkät. Undersökningen ut-
förs av Web Service Award AB, som 
i sin tur samarbetar med TEMO.

Tyck till om vår 
verksamhet
Vi behöver din hjälp med att för-
bättra och utveckla vår verksamhet.
Har du synpunkter på vår verksam-
het vill vi gärna ta del av dem. Om 
du inte känner dig nöjd med vår 
service är vi intresserade av att
få veta det. Kanske är det så att du 
vill ge oss beröm för något vi gjort?
Då vill vi naturligtvis gärna få höra 
det också. Eller så har du kanske
ett förslag på hur vi kan förbättra 
servicen till dig. Allt är viktigt för
oss att veta. Du kan framföra dina 
synpunkter:

» Direkt till den person som du har 
kontakt med. Den personen ser då 
till att synpunkten tas om hand. 
» På vår webbplats bolagsverket.se 
under rubriken ”Kontakta oss”.
» Via e-post på adressen: 
bolagsverket@bolagsverket.se.
Vill du ha svar från oss uppger du 
dina kontaktuppgifter. Men du kan
självklart också vara anonym. Efter 
att du har lämnat dina synpunkter 
och om du lämnat dina kontakt-
uppgifter får du inom 10 dagar veta 
vad vi har gjort eller vad vi planerar 
att göra åt dina synpunkter. Dina 
synpunkter är ett underlag för oss 
i vår långsiktiga verksamhets- 
utveckling.  

Ny tjänst från European 
Business Register (EBR) via 
Bolagsverket 
Bolagsverkets EBR-tjänst har förän-
drats. Nya funktioner och nya län-
der har tillförts tjänsten. Det som 
märks tydligast är att gränssnittet 
blivit annorlunda och att Irland och 
Estland tillkommit som leverantörer 
av officiell företagsinformation. Den 
andra stora nyheten är efterlängtad. 
Det är nu möjligt att ladda hem till 
exempel årsredovisningar från vissa 
av EBR-länderna! Om du vill bli 
EBR-kund hos oss kan du gå in på 
bolagsverket.se/ebr och skriva ut, 
fylla i och skriva under samt skicka 
in en EBR-anmälan i original.  

Blanketter i word-format 
Alla våra blanketter finns nu, 
förutom i pdf-format, även i word-
format för ifyllnad och utskrift. 
Dessutom anger vi nu på vår webb-
plats, bolagsverket.se, det datum då 
blanketten senast uppdaterades efter 
varje blankettnamn.

Nästa nummer av “Nytt från 
Bolagsverket” utkommer i februari.
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Har du bytt adress?
Fyll i dina uppg. ovan och faxa sidan till 060-12 98 40 eller skicka ett e-brev till nyhetsbrev@bolagsverket.se


